平成２７年８月２４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 内 達 治

（ コ ー ド 番 号  ７ ４ ４ ５  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 三 浦 憲 之

（ T E L ： 0 2 9 - 8 5 8 - 0 3 2 1 ）

月 次 売 上 高 前 年 比 情 報 に 関 す る お 知 ら せ

月次売上高前年比情報に関し、下記の通りお知らせ致します。

記

１．平成 27 年８月期（平成 26 年８月 21 日～平成 27 年８月 20 日）月次売上高前年比情報

《上期》 （単位：％）

９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

売 上 高 106.1 98.9 93.0 100.0 86.9 108.9 96.1

客 数 87.6 88.6 84.3 100.8 84.7 115.5 91.2全 社

客 単 価 121.1 111.6 110.3 99.2 102.6 94.2 105.4

売 上 高 105.7 96.5 90.2 98.0 85.3 106.5 94.2

客 数 86.9 85.9 81.3 98.2 82.8 113.3 88.9既 存 店

客 単 価 121.7 112.4 111.0 99.8 103.0 94.0 105.9

《下期》 （単位：％）

３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 年 計

売 上 高 109.1 103.6 123.5 111.3 114.2 108.0 103.1

客 数 114.0 112.7 128.0 114.1 126.8 115.7 103.9全 社

客 単 価 95.7 91.9 96.5 97.5 90.0 93.3 99.3

売 上 高 105.8 101.2 117.9 107.4 110.4 104.7 100.2

客 数 110.9 109.8 120.7 110.1 122.6 112.5 100.4既 存 店

客 単 価 95.5 92.2 97.7 97.5 90.0 93.0 99.8

《 概 況 》

・８月度 当月度は、全国的に記録的な猛暑を観測するなど気温が高く推移したことも

あり、ショートパンツやクロップドパンツなどを中心に夏物商品の販売が好調

に推移したことで、全社売上高前年同月比 108.0％、既存店売上高前年同月比

は 104.7％となりました。

通期の概況としましては、上半期は、立ち上がりの秋物商品の販売は堅調に

推移したものの、11 月以降、暖かい日が多かったこともあり、防寒物を中心と

した冬物商品の売上を伸ばすことができず苦戦いたしました。下半期に入り、

気温が高い日が続き、春物商品、夏物商品ともに販売は堅調で、客数も回復基

調で推移いたしました。以上の結果、通期の全社売上高前年比は 103.1％、既

存店売上高前年比は 100.2％となりました。

・出 店  なし

・退 店 【ライトオン】

戸塚東急プラザ店、京都新京極店、小牧店、市原店、常陸大宮店、佐原店、

千里丘イズミヤ店、神戸サンシャインワーフ店、イオン岡垣店、

イオンモール盛岡店

・月末店舗数 516 店

２．平成 26 年８月期（平成 25 年８月 21 日～平成 26 年８月 20 日）月次売上高前年比情報

《上期》       （単位：％）

 ９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

売 上 高 101.5 87.8 92.7 91.4 97.7 87.5 93.3

客 数 106.2 94.2 97.0 90.1 96.2 88.1 95.2全 社

客 単 価 95.6 93.1 95.5 101.4 101.7 99.3 98.0

売 上 高 102.3 88.1 92.4 90.4 97.2 87.6 93.0

客 数 107.3 94.9 96.6 88.8 95.6 88.3 95.0既 存 店

客 単 価 95.4 92.9 95.7 101.8 101.7 99.2 98.0

《下期》       （単位：％）

 ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 年 計

売 上 高 80.9 99.1 82.7 86.5 87.7 89.6 90.8

客 数 79.8 99.1 77.3 87.8 80.0 77.6 89.3全 社

客 単 価 101.3 100.0 107.0 98.5 109.7 115.4 101.7

売 上 高 80.4 97.4 82.1 85.2 86.1 88.5 90.2

客 数 78.9 96.7 76.6 85.7 77.7 75.8 88.5既 存 店

客 単 価 101.9 100.7 107.2 99.5 110.9 116.7 102.0

以 上